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گزارش

آخرین آمارها حاکی از آن است که روند 
کاهشی هر برگ اوراق مسکن همچنان ادامه 
دارد و متاهل‌های ساکن تهران می‌توانند با 
پرداخت بیش از ۱۱۳ میلیون تومان نسبت 
به اخذ این اوراق اقدام کنند، درحالی که 
هفته قبل باید ۱۱۹ میلیون تومان پرداخت 
می‌کردند.به گزارش ایسنا، بررسی آخرین 
وضعیت قیمت اوراق مسکن حاکی از این 
است که هر برگ اوراق وام مسکن )تسه( 
در فروردین سال گذشته ۱۱۸ هزار و ۵۰۰، 
در اردیبهشت ماه ۱۲۱ هزار و ۱۰۰ و در 
خردادماه سال گذشته نیز ۱۱۸ هزار و ۷۰۰ 
تومان قیمت دارد. هر برگ اوراق تسهیلات 
مسکن بانک مسکن در تیر سال گذشته با 
قیمت ۱۱۹ هزار و ۷۰۰،  در مرداد با قیمت 
۱۱۷ هزار و ۶۰۰ و در شهریور نیز با قیمت 
۱۱۸ هزار و ۳۰۰ تومان داد و ستد می‌شود.

این اوراق در ماه مهر سال گذشته ۱۱۸ هزار 

و ۴۰۰، در آبان ماه سال گذشته ۱۱۸ هزار و 
۳۰۰ و در آذر نیز ۱۱۷ هزار و ۳۰۰ تومان 
قیمت دارد. اوراق تسهیلات مسکن در دی‌ 
و بهمن سال گذشته نیز با قیمت‌های ۱۱۹ 
هزار و ۱۰۰ و ۱۱۸ هزار و ۳۰۰ تومان معامله 
می‌شود. این اوراق در سال جاری ۱۱۸ هزار 
و ۱۰۰ تومان قیمت دارد که این گزارش بر 

اساس همین قیمت نوشته شده است.
بر این اساس، مجردهای ساکن تهران 
می‌توانند تا ۲۸۰ میلیون تومان تسهیلات 
دریافت کنند که شامل ۲۰۰ میلیون تومان 
تسهیلات خرید مسکن و ۸۰ میلیون تومان 
وام جعاله می‌شود؛ لذا برای دریافت ۲۰۰ 
میلیون تومان وام باید ۴۰۰ برگه تسهیلات 
مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد با 
اوراق ۱۱۸ هزار و ۱۰۰  تومانی، ۴۷ میلیون 
و ۲۴۰ هزار تومان می‌شود. همچنین با در 
نظر گرفتن ۸۰ میلیون تومان وام جعاله که 

برای آن باید ۱۶۰ ورق به مبلغ ۱۸ میلیون 
و ۸۹۶هزار تومان خریداری کنند، مجموع 
هزینه خرید اوراق به ۶۶ میلیون و ۱۳۶ هزار 
تومان می‌رسد.زوج‌های تهرانی نیز بر همین 
اساس می‌توانند تا سقف ۴۸۰ میلیون تومان 
شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید 
مسکن برای هر نفر و ۸۰ میلیون تومان وام 
جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید 
۸۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند 
که هزینه آن ۹۴ میلیون و ۴۸۰ هزار تومان 
می‌شود که همراه با هزینه ۱۸ میلیون و۸۹۶  
هزار تومانی وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ 
ورق تسهیلات مسکن خریداری کنند، در 
مجموع باید ۱۱۳ میلیون و ۳۷۶هزار تومان 

پرداخت کنند.
سقف این تسهیلات برای مراکز استان و 
شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر 
برای مجردها به ۱۶۰ و برای زوجین به ۳۲۰ 

میلیون تومان رسیده است. با توجه به اینکه 
مجردها باید ۳۲۰ و متاهل‌های ساکن این 
شهرها نیز باید ۶۴۰ برگه تسهیلات مسکن 

خریداری کنند، مجردها باید ۳۷ میلیون و 
۷۹۲ و متاهل‌ها نیز باید ۷۵ میلیون و۵۸۴    

هزار تومان پرداخت کنند.

کاهش قیمت اوراق مسکن ادامه دارد

از سرگیری خرید و فروش دلار و یورو 
در صرافی‌ها

طبق بخشنامه جدید مرکز مبادله ارز و طلا، از روز شنبه هفته جاری 
مردم می‌توانند نیازهای ارزی خود را با نرخ نزدیک به بازار آزاد از صرافی‌های 
مجاز تامین کنند.به گزارش ایسنا، طبق اطلاعیه جدید مرکز مبادله ارزی 
از شنبه )ششم اسفندماه( معاملات دلار و یورو در صرافی‌ها از سرگرفته 
می‌شود.برهمین اساس مردم می‌توانند نسبت به تأمین نیازهای ارزی خود از 
طریق صرافی‌ها اقدام کنند و قیمت معاملات در صرافی‌ها نزدیک به بازار آزاد 
است.در اطلاعیه مرکز مبادله ارز و طلا آمده است که »به اطلاع کارگزاران 
محترم می‌رساند از امروز شنبه معاملات دلار و یورو در نمادهای معاملاتی 
»EXUSD« و »EXEUR« در مرکز مبادله ارز و طلای ایران مجدداً آغاز 
می‌شود. با توجه به اطلاعیه شماره ۲۹۸۷۴۲ مورخ 1401/12/03 اداره پایش 
بازار ارز بانک مرکزی در سامانه سنا مبنی بر امکان خرید و فروش ارز به صورت 
اسکناس توسط صرافی‌ها در سرفصل تأمین نیازهای ضروری بر اساس عرضه 
و تقاضای مشتریان، کارگزاران محترم می‌توانند مازاد تقاضای مشتریان خود 
را از طریق خرید ارز در مرکز مبادله ارز و طلای ایران بر اساس قیمت بازار 

تأمین نمایند.

اضافه شدن ۵ بانک دیگر
 به سامانه فروش خودروهای وارداتی 

طبق اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، پنج بانک جدید علاوه بر پنج 
بانک قبلی )تجارت، ملت، صادرات، ملی و قرض‌الحسنه مهر ایران( که از ابتدا 
به جهت واریز وجه علی‌الحساب ۵۰۰ میلیون تومان، معرفی شده بود، به 
سامانه فروش خودروهای وارداتی اضافه شد؛ بر این اساس بانک‌های سپه، 
کشاورزی، صنعت و معدن، رفاه و توسعه تعاون نیز مورد تایید هستند.به 
گزارش ایسنا، مرحله اول از ثبت‌ درخواست برای خرید خودروهای خارجی 
وارد شده که »مرحله ثبت‌نام متقاضیان و انجام فرآیند نوبت‌دهی« است،   از 
۱۲ ظهر روزگذشته )شنبه ۶ اسفند ماه( آغاز شده است.  طبق آنچه که در 
شرایط ثبت‌نام الزامی‌اعلام شده است، واریز و مسدود کردن مبلغ ۵۰۰ میلیون 
تومان را در حساب وکالتی فرد متقاضی نزد بانک‌های تعیین شده، است. این 
وجه علی‌الحساب تا زمانی که حق تقدم مشخص و نوبت تعیین شود و سپس 
بر اساس خودروهایی که عرضه و ثبت‌نام می‌شود، مبلغ اولیه را تکمیل وجه 
و واریز کنند.همانطور که اعلام شده بود، برای تحقق این پیش‌شرط ثبت‌نام 
در سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی )موجودی حساب بانکی ۵۰۰ 
میلیون تومانی به طور علی‌الحساب(، متقاضیان بایستی با مراجعه به شعب 
بانک‌های منتخب )تجارت، ملت، صادرات، ملی و قرض‌الحسنه مهر ایران( فرم 

مسدودی ۵۰۰ میلیون تومان برای خرید خودروی خارجی را پر می‌کردند.

رشد ۱۷ درصدی سرمایه‌گذاری در بنادر کشور
جلیل اسامی‌گفت: درسال ۱۴۰۱، ضوابط جدید طرح‌های جامع بنادر 
بازرگانی وهمچنین ضوابط جدید سرمایه‌گذاری و نمونه قرارداد بین‌المللی 
سرمایه‌گذاری در بنادر تدوین و ابلاغ شد.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، 
جلیل اسامی‌معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی در 
همایش سالانه مدیران این سازمان، با بیان اینکه در سال جاری فرایندهای 
عملیاتی بنادر تعیین و ابلاغ شد، افزود: یکی از اقدامات بسیار مهم و راهگشا 
در سال جاری، رفع چالش‌ها و حفظ و نگهداشت قراردادهای پایانه‌های بندری، 
ناشی از تورم و افزایش قیمت‌های همواره در حال تغییر، بود که در قالب مصوبه 
کمیته راهبردی سرمایه‌گذاری به سامان رسید.عضو هیأت عامل سازمان بنادر 
و دریانوردی بهبود کیفیت ارائه خدمات بندری را یکی دیگر از اقدامات این 
سازمان در سال جاری برشمرد و تصریح کرد: بازنگری اسناد ممیزی تخصصی 
پایانه‌های بندری و انجام ۷ مرحله ممیزی پایانه‌های مستقر در بنادر تجاری 

)۲۸ مورد( از دیگر اجراییات معاونت بندری قلمداد می‌شود.

رکوردشکنی تاریخی بورس
 با رشد ۸۲ هزار واحدی شاخص

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۸۲ هزار و ۱۸۸ 
واحد افزایش رکورد تاریخی را شکست و با صعود به کانال ۱.۷ میلیون واحدی، 

در ارتفاع یک میلیون و ۷۳۸ هزار واحدی ایستاد.
به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با ۲۲ هزار و ۴۶۰ واحد افزایش به ۵۲۵ 
هزار و ۶۶۳ واحد و شاخص قیمت با ۱۸ هزار و ۶۰۰ واحد رشد به ۳۹۳ هزار 
و ۵۰۸ واحد رسید.روز شنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۶ میلیارد و 
۹۹۹ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۰۵ هزار و ۵۳۰ میلیارد 

ریال معامله شد.
همچنین فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۷ هزار و ۴۹۴ واحد، ملی صنایع 
مس ایران )فملی( ۶ هزار و ۸۵۳ واحد، صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( 
با ۶ هزار و ۲۵۶ واحد، سرمایه گذاری غدیر)وغدیر( با ۲ هزار و ۶۸۲ واحد، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۲ هزار و ۶۳۵ واحد، گستری نفت و گاز پارسیان 
)پارسان( با ۲ هزار و ۴۶۷ واحد و گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید )وامید( با 

۲ هزار و ۳۷۳ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.
بر پایه این گزارش، روز شنبه نماد شرکت ایران خودرو )خودرو(، 
سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا(، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو 
)خگستر(، گروه سرمایه گذاری سایپا )خساپا(، گروه بهمن )خبهمن(، بانک 
ملت )وبملت( و صنایع آذرآب )فاذر( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه 
خودرو هم در معاملات روزگذشته صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و 
در این گروه ۲ میلیارد و ۴۲۳ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۰ هزار و ۶۹۵ 
میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز روز شنبه بیش از ۸۶۲ واحد 

افزایش داشت و به ۲۲ هزار و ۲۰۸ واحد رسید.
در این بازار بیش از شش میلیارد و ۳۸۳ میلیون برگه سهم و اوراق مالی 
دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات روزگذشته فرابورس بیش از ۴۸۵ هزار 
و ۶۲۵ نوبت بود.پلیمرآریا ساسول )آریا(، بیمه پاسارگاد )بپاس(، سنگ آهن 
گهرزمین )کگهر(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، پتروشیمی‌زاگرس )زاگرس( 

و پتروشیمی‌مارون )مارون( با تاثیر مثبت بر این شخص همراه بودند.

اخبار کوتاه

بورس

گروه اقتصادی: قیمت دلار همچنان به روند صعودی 
ادامه می‌دهد اما دولت و مجلس هنوز هم دنبال پشت پرده 
اختلالات ارزی هستند! گویی هنوز کسی در این کشور، 
از بازداشت سلطان سکه و جمشید بسم الله در سالهای 
قبل درس نگرفته و به جای اصلاح سیاستهای نادرستی 
که کاهش ارزش پول ملی و افزایش نرخ ارز و طلا را در 
پی داشته، به دنبال پشت پرده‌های موهوم هستند! مشخص 
نیست این پشت پرده‌ها چقدر قوی هستند که می‌توانند هر 
روز قیمت دلار و سکه را بالا ببرند!دیروز شنبه در سومین 
روز از فعالیت مرکز مبادله ارز و طای ایران، قیمت هر 
اسکناس دلار ۴۱ هزار و ۷۵۹ تومان و نرخ حواله دلار ۳۶ 
هزار و ۳۱۲ تومان اعلام شد. مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
روز سه‌شنبه گذشته با حضور »محمدرضا فرزین« رئیس 
کل بانک مرکزی و مدیران بانک مرکزی آغاز به کار کرد. 
اما بازار ازاد توجهی به این مرکز ندارد و نه تنها قیمت دلار 
بالا می‌رود بلکه قیمت کالاها نیز متناسب با قیمت دلار 
بازار آزاد – و نه مرکز مبادله ارز – افزایش می‌یابد. در حالی 
قیمت دلار مرکز مبادله ارز و طلا در جا می‌زند که بانک 
مرکزی مدعی شده بود این مرکز، محلی برای رقابت و کشف 
قیمت است اما نتیجه، امر دیگری را حکایت می‌کند. در 
این میان اما بانک مرکزی تنها به ایجاد محدودیت برای 
صرافی‌ها پرداخته که موجب ایجاد هیجان بیشتر در میان 
خریداران و فروشندگان دلار در بازار آزاد شده است. تجارت 
نیوز گزارش داد که قیمت دلار در صرافی‌ها دیروز ۴۵ هزار و 
۲۰۷ تومان بوده است.دیروز در بازارهای همسایه که قیمت 
دلار نزدیک به قیمت بازار آزاد در تهران است قیمت دلار 
روندی صعودی داشته است. دلار هرات خود را به کانال 
55 هزار تومانی نزدیک کرده و دیروز در حال معامله روی 
قیمت 54 هزار و 700 تومان بود. در بازار سلیمانیه هم 
قیمت دلار وارد کانال جدید شده و به سطح 54 هزار 
تومانی رسید. دیروز دلار سلیمانیه در این کانال روی قیمت 
54 هزار و 100 تومان معامله شد. در تهران، قیمت درهم 
که طی روزهای اخیر روند صعودی پرشتابی را طی کرده 
دیروز به خود را به کانال 15 هزار تومانی نزدیک کرده و 
با قیمت 14 هزار و 945 هزار تومان معامله شد. قیمت 
یورو هم که طی روزهای اخیر به سرعت بالا رفته حالا به 
سطح 58 هزار تومانی رسیده و با قیمت 58 هزار و 105 
تومان معامله شد.در چنین شرایطی، صبح دیروز، جمعی از 
مسئولان دولت و نمایندگان مجلس جلسه غیر علنی درباره 
وضعیت ارزی کشور برگزار کردند؛ در این جلسه موضوعات 
مختلفی از جمله وعده کاهش نرخ ارز و ثبات در این بازار، 
برخورد با سودجویان و... مطرح شد.محمد مخبر معاون اول 
رئیس جمهور در این جلسه در اظهارنظری عجیب گفت: از 
ابتدای تشکیل دولت سیزدهم مشکلاتی وجود داشته که 
به مرور زمان این مشکلات در حال کاهش یافتن است و 
به زودی در بازار ارز نیز شاهد حل مشکل و ثبات خواهیم 
بود. محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی نیز همچون 
گذشته گفت که با ایجاد سامانه واحد ارز و طلا قیمت واقعی 
دلار نیز در آن سامانه درج شده است و قیمت‌هایی که 
در فضای مجازی و در جاهای دیگر وجود دارد، غیر واقعی 
است. همچنین سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد گفت که 

پشت پرده اختلالات بازار ارزی نیز شناسایی شده است و 
به زودی نهادهای امنیتی و اطلاعاتی و قضایی تکلیف این 
افراد را مشخص خواهند کرد.جالب اینجاست که مسئولان 
در دولت و برخی نمایندگان مجلس، معتقدند هیچ مشکل 
ارزی در کشور وجود ندارد و هر چه هست، نه در سیاستها، 
بلکه در پشت پرده و در اختیار دشمن است!سید نظام الدین 
موسوی، سخنگوی هیات رئیسه مجلس از تشکیل کمیته 
هماهنگی بین دولت و مجلس برای کنترل بازار ارز خبر 
داد و متعقد است که موضوعات سازنده‌ای بین نمایندگان 
مجلس و دولت مطرح شد از جمله اینکه دشمن درصدد 
است از طریق تعیین نرخ‌های ساختگی بازار ارز را برهم 
بزند از سوی دیگر برخی از سیاست‌های ارزی و اقتصادی 
شکست خورده گذشته سبب بی‌اعتمادی مردم شده و این 
زمینه را فراهم کرده تا در بازار غیررسمی‌و توسط عناصری 
که عمدتا از خارج کشور صحنه‌گردان هستند نرخ دلار را 
بالا ببرند و مداخله ساختارشکنانه در بازار ارز داشته باشند. 
وی با اشاره به افزایش فروش نفت به بیش از یک میلیون 
بشکه در روز، افزود: در شرایط کنونی هیچ مشکل ارزی 
در کشور وجود ندارد اما برخی درصدد هستند تا بازار ارز 
را به تلاطم بکشانند. گزارشی از حساب‌های متعددی که 
در داخل و خارج کشور سعی داشتند در بازار ارز مداخله 
مخرب داشته باشند ارائه شد که عمدتا این افراد توسط 
دستگاه‌های امنیتی شناسایی شده و با آنها برخورد صورت 
گرفته است.جالب اینجاست که قیمت سکه هم دیروز رشد 
کم نظیری داشت. قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی طرح 
جدید دیروز )شنبه، ۶ اسفند ماه( با یک میلیون و ۹۰۰ 
هزار تومان افزایش نسبت به روز پنجشنبه، ۳۲ میلیون و 
۷۰۰ هزار تومان معامله شد. سکه تمام بهار آزادی طرح 
قدیم با یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش، ۳۰ میلیون 
و ۱۰۰ هزار تومان خرید و فروش شد؛ همچنین نیم‌سکه ۱۶ 

میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، ربع‌ سکه ۱۱ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تومان و سکه یک گرمی‌۶ میلیون تومان قیمت خورد. علاوه 
بر این، در بازار طلا نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار ۲ میلیون و 
۶۸۴ هزار تومان و قیمت هر مثقال طلا ۱۱ میلیون و ۶۳۰ 

هزار تومان شد.
از جمشید بسم الله تا سلطان سکه!

حالا که مسئولات به دنبال پشت پرده‌ها هستند، بد 
نیست به آنها یادآوری کنیم که مطرح کردن نامهایی مثل 
جمشید بسم الله و سلطان سکه هم نتوانسته بود مشکل 
را حل کند. محمدرضا میرآبی معروف به جمشید میرآبی 
یا جمشید بسم‌الله طی بحران جهش نرخ ارز در ایران در 
سال ۱۳۹۱ به عنوان عامل اختلال در بازار ارز ایران دستگیر 
شد.روز ۳۰ مهرماه ۱۳۹۱، محمدرضا رحیمی، معاون 
اول رئیس جمهوری اسامی‌ایران، در جمع خبرنگاران از 
بازداشت جمشید بسم‌الله خبر داد و او را عامل اختلال در 
بازار ارز ایران دانست. رحیمی‌ادعا کرد که جمشید بسم‌الله 
»روی چهارپایه می‌ایستد و قیمت ارز ]در ایران[ را تعیین 
می‌کند«. هم‌زمان با او، سه برادر دیگرش داود، مجید و 
مسعود نیز دستگیر شدند اما جمشید به دلیل آن که معاون 
اول رئیس‌جمهور از او نام برده بود در رسانه‌ها مورد توجه 
قرار گرفت و بعد هم هیچ خبری از او منتشر نشد.  وحید 
مظلومین معروف به سلطان سکه هم که بیش از سه دهه 
در بازار تهران به دادوستد ارز و سکه و طلا مشغول بود. پس 
از ناآرامی‌های بازار طلا و سکه در اوایل سال ۹۷، دستگیر 
شد و پاییز همان سال اعدام شد. اما بازار دلار و بازار سکه 
راه خود را رفتند تا مشخص شود برخوردهای مقطعی با 

نابسامانی‌های اساسی بازار، فایده ای ندارد!
آلبرت بغزیان:

تحریم، مهمترین دلیل افزایش نرخ ارز است
آلربت بغزیان استاد اقتصاد دانشگاه تهران در گفتگو 

با خبرآنلاین با اشاره به سخنان اخیر رئیس کل بانک 
مرکزی مبنی بر اینکه برخی جریان‌سازان و ... تلاش دارند 
قیمت‌سازی کنند، گفت: مطمئنا ماهیت این جریان‌سازان 
بر رئیس کل بانک مرکزی روشن است . اطلاع از اینکه چه 
کسانی در صدد ماهیگیری از آب گل‌آلود هستند نیز برای 
مردم و افکار عمومی‌چندان کارساز نیست پس بهتر است از 
کلی گویی پرهیز شود و مقامات مسئولیت اصلی خودشان 
یعنی بازگرداندن نظم به بازار و اقتصاد را در دستور کار قرار 
دهند. او تاکید کرد: بهتر است این اشخاص و جریان‌سازان 
به دستگاه‌های نظارتی و قوه قضاییه معرفی شوند تا قادر به 
عمل نباشند نه ایکه مداوم بهانه به هم ریختگی بازار باشند.
وی گفت: نمی‌شود همه چیز را گردن جریان ساز و دلال 
و ... انداخت . این آقایان همان کسانی هستند که دولت 
پیشین را سرزنش می‌کردند که چرا تقصیر را گردن تحریم 
می‌اندازید . وعده دادند که ما سفره مردم را به تحریم گره 
نمی‌زنیم اما حالا در عمل می‌بینیم که اوضاع بدتر شده 
و تورم رو به افزایش است .بغزیان درباره اقدام اخیر بانک 
مرکزی مبنی بر راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلای ایران با 
هدف ایجاد مرجعیت قیمت، افزایش حجم معاملات رسمی‌و 
سهولت دسترسی متقاضیان بازار ارز و طلا و تاثیر آتی آن در 
روند قیمت‌ها در بازار گفت: من هیچ ایده‌ای درباره ماهیت 
این مرکز ندارم. اصلا سئوال اصلی این است که در این مرکز 
چه کسی قیمت را تعیین می‌کند؛ مگر نه اینکه همواره 
بانک مرکزی بدلیل اینکه بزرگترین عرضه کننده ارز در 
کشور است ، نقش اصلی را در تعیین قیمت دارد. روال 
کنونی حالا چه تفاوتی کرده است؟ وی گفت: مهمترین 
هدف ما این است که قیمت ارز در داخل کشور تعیین شود 
و امیدواریم بانک مرکزی این بار به این هدف برسد.این 
اقتصاددان در پاسخ به این سئوال که دلیل افزایش نرخ ارز 
در شرایط کنونی چیست؟ گفت: مهمترین دلیل عدم تغییر 
شرایط تحریمی‌ایران و البته تنگ‌تر شدن حلقه تحریم است 
. حالا ورود ارز از کشورهای همسایه نیز دشوارتر از قبل 
شده است.وی گفت: در ضمن کسری بودجه و همچنین 
دشواری صادرات و بحران بانکی و عدم ورود ارز حاصل از 
صادرات در کنار تنگنای تحریم نفتی همه دست به دست 
هم داده تا شرایط بدتر شود . دولت نیز وعده‌هایی داده 
که مردم امروز مطالبه آن را دارند و می‌پرسند مگر نگفتید 
تورم قابل مهار است، چرا قادر به مهار آن نیستید؟وی ادامه 
داد: اتفاقا در همین شرایط نیز دولت با اتخاذ سیاست‌هایی 
می‌تواند ثبات را به بازار بازگرداند . دولت خود در بسیاری از 
موارد درگیر بحران‌سازی است . از عرضه خودرو در بورس 
بگیرید تا بخشنامه‌های متعدد ضد و نقیض . دولت مسلما 
تبعات افزایش نرخ ارز را می‌داند و در جریان پیامدهای 
چنین نرخ‌هایی است و اصلا نمی‌توان گفت که نسبت به 
این موارد آگاهی ندارد. بنابراین نباید چنین سیاست‌هایی 
را به کار بگیرد و نباید اجازه دهد این نرخ تغییر کند.وی 
تاکید کرد: راه حل مهار بازار ارز و تورم در اصل سیاسی 
است نه اقتصادی؛ بحث انتقال ارز به کشور، فروش نفت، 
لغو تحریم‌ها، مقابله با کاسبان تحریم و ... مواردی است که 
می‌تواند بازار را آرام کند اما زمانی که چنین چیزی هنوز 

اتفاق نیافتاده، انتظار داریم که اقتصاد تثبیت شود؟

رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار گفت: با توجه به نرخ 
دلار هم اکنون هر کیلو پسته ۴۵۰ هزار تومان است.به 
گزارش خبرنگار مهر، نوسان قیمتی بازار ارز سبب شده تا 
بازارها نابسامان بوده به طوری که آجیل و خشکبار هم با 
قیمت دلار عرضه می‌شود. علیرضا ارزانی ممقانی، رئیس 
اتحادیه آجیل و خشکبار درباره وضعیت این بازار به مهر 
گفت: بر اساس علم اقتصاد عرضه و تقاضا قیمت محصولات 
را در بازار تعیین می‌کند. در دهه ۸۰ شاهد بودیم با عرضه 
بالای خشکبار به بازار در ایامی‌چون شب یلدا و عید نوروز 
قیمت خشکبار بسیار پایین بود.وی افزود: خشکبار قیمت 
جهانی داشته و در حال حاضر نرخ جهانی مثلًا پسته بین 
۱۰ تا ۱۲ دلار است. با قیمت دلار هر کیلو پسته در بازار 
ایران باید ۵۴۰ هزار تومان باشد. سال گذشته نرخ دلار ۲۵ 
هزار تومان بود و پسته هم هر کیلو ۲۵۰ هزار تومان قیمت 
گذاری شده بود.وی ادامه داد: برای باغدار تفاوت نمی‌کند 
محصول خود را به مصرف کننده داخلی بدهد یا خارجی. 
همچنین برای فروشندگان مهم است که حجم فروش 

بالایی داشته باشند زیرا سود بیشتری خواهند کرد. بنابراین 
کسبه هم به دنبال بازار تقاضا هستند این گونه نیست که 
بخواهند با قیمت بالا میزان فروش خود را تحت شعاع قرار 
دهند.ارزانی ممقانی با بیان اینکه ایران اولین تولیدکننده 
و صادرکننده خشکبار در جهان است، عنوان کرد: تا سال 
۹۵ ایران رتبه نخست تولید پسته جهان را داشت اما امروز 
آمریکا و ترکیه جایگاه اول و دوم را دارند. یا در حوزه تولید 
بادام مقام نخست را داشتیم ولی امروز پنجم جهان هستیم 
در سایر اقلام مثل گردو، کشمش، آفتابگردان و… نیز 
همین اتفاق رخ داده است.رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار 
با اشاره به کشاورزی سنتی کشور اظهار کرد: شیوه کشت 
و آبیاری سنتی در تولید محصولات از جمله محصولات 
باغی سبب شده تا بازارهای جهانی را از دست بدهیم زیرا 

محصولات به لحاظ قیمتی رقابتی نیستند.وی گفت: آمریکا 
امروز که نخستین تولیدکننده پسته است برای افزایش 
سهم بازارش بنا دارد قیمت محصولاتش را دو دلار کاهش 
دهد تا بازار بیشتری داشته باشد.او ادامه داد: کاهش ارزش 
پول ملی، کشاورزی سنتی و اقتصاد بیمار ایران سبب شده 
تا وضعیت بازارهای داخلی نابسامان بوده و سهم خود را در 
بازار جهانی از دست بدهیم.وی تصریح کرد: امروز باعث 
تأسف است که با وجود اینکه اولین تولیدکننده خشکبار 
جهان بودیم و در بخش زیادی از محصولات آجیلی رتبه 
دار، امروز شهروندان برای خرید آجیل شب عید دغدغه 
دارند.او تاکید کرد: همان طور که دولت از خودروساز 
با وجود زیان ده بودن شرکت‌ها حمایت می‌کند باید از 
محصولات کشاورزی نیز همین حمایت ویژه را داشته باشد. 

تنها راه نجات از وضعیت فعلی بازار نه فقط در آجیل و 
خشکبار که در تمام بازارها، افزایش قدرت خرید جامعه 
است. در حال حاضر نرخ تورم و قیمت دلار توان خرید 
مردم را زیرسوال برده است.ارزانی ممقانی درباره کف و 
سقف قیمت در بازار خشکبار گفت: با توجه به نوسان قیمت 
دلار نمی‌توان قیمتی تعیین کرد زیرا هر روز قیمت‌ها 
متناسب با نرخ دلار تغییر می‌کند.این فعال بازار خشکبار با 
بیان اینکه ایران در کنار کشورهایی مانند آرژانتین، کانادا، 
آذربایجان، چین و اوکراین تولیدکننده آفتابگردان است، 
گفت: قیمت تمام شده در ایران بالا بوده زیرا اگر کشاورز 
ایرانی از هر هکتار زمین ۳ هزار تن آفتابگردان برداشت 
می‌کند در چین این عدد ۷ هزار تن است. یا اگر گردو 
خارجی وارد نشود محصولات داخل پاسخگو نیاز نبوده و 
هر کیلو گردو به ۵۰۰ هزار تومان می‌رسد.ارزانی ممقانی در 
پایان گفت: شیوه کشت در کشور باید تغییر کند تا ضمن 
تأمین بازار داخل قیمت‌ها رقابتی بوده و سهم و جایگاه 

ایران در بازار جهانی حفظ شود.

در جلسه غیرعلنی مشترک دولت و مجلس درباره وضعیت ارزی کشور چه گذشت؟

دلار و سکه در حال صعود، دولت و مجلس به‌دنبال عوامل پشت پرده‌

رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار مطرح کرد

پای دلار به بازار آجیل باز شد

معاون بانک مرکزی اظهار داشت: مردم نگران 
مبالغ چک‌های قبل از چک صیادی نباشند و 
مشکلی برای چک‌هایی صادر شده پیش نمی‌آید. 
اما پس از مدتی محدودیت‌هایی اعمال خواهد شد 
مبنی بر اینکه چک‌های قدیمی‌صادر شده تنها در 
بانکی که مربوط به آن چک است، نقد می‌شود.
مهران محرمیان در گفت‌وگو با ایلنا، درباره آخرین 
تصمیمات برای چک‌های قدیمی‌و احتمال حذف آنها 
از شبکه بانکی و قطع خدمات به آنها اظهار داشت: 
مردم می‌توانند از چک‌های صادر شده قدیمی‌قبل از 
چک صیادی استفاده کننده و اینگونه نخواهد بود که 
این چک‌های صادر شده باطل شوند. وی با تاکید 
بر اینکه مردم نگران نباشند و چک‌های قدیمی‌صادر 
شده نقد می‌شوند، ادامه داد: مردم نگران مبالغ 
چک‌های قبل از چک صیادی نباشند و مشکلی برای 
چک‌هایی صادر شده پیش نمی‌آید. اما پس از مدتی 

محدودیت‌هایی اعمال خواهد شد مبنی بر اینکه 
چک‌های قدیمی‌صادر شده تنها در بانکی که مربوط 
به آن چک است، نقد می‌شود. طبق برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده از شهریور ماه سال آینده به اجرا می‌رسد 
و طبق این برنامه ارائه خدمات به چک‌های قبل از 
چک صیادی در شعب محدودتری انجام می‌شود. هر 
چند الان این چک‌های در هر شعبه و هر بانکی نقد 
می‌شوند اما بعد از شهریور ماه سال آینده این روند 
محدودتر می‌شود.معاون فنی بانک مرکزی گفت: 
دیگر قرار نیست چک‌های کاغذی به متقاضیان ارائه 
شود البته همچنان چک‌های صیادی داده می‌شود اما 
به تدریج ارائه چک‌های کاغذی محدود می‌شود و به 
سمت فراگیری چک‌های الکترونیکی پیش می‌رویم.
محرمیان تاکید کرد: تعداد بانک‌های که امکان ارائه 
خدمات به چک‌های دیجیتال را دارند در حال افزایش 

هستند. 

عرضه سهام دولت در شرکت‌های فولاد مبارکه، 
صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس، توسعه نیشکر و صنایع 
جانبی و احیا استیل فولاد بافت توسط سازمان 
خصوصی‌سازی از طریق بازار سرمایه انجام می‌شود.

به گزارش ایسنا، سازمان خصوصی‌سازی در نظر دارد 
به استناد قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل )۴۴( 
قانون اساسی، سهام مشمول واگذاری در شرکت‌های 
فولاد مبارکه، صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس، توسعه 
نیشکر و صنایع جانبی و احیا استیل فولاد بافت را با 
رعایت »دستورالعمل اجرایی روش انتخاب مشتریان 
راهبردی )استراتژیک( و احراز و پایش اهلیت 

مدیریتی در واگذاری‌ها« عرضه و واگذار کند.
این عرضه‌ها که مطابق مصوبه و موافقت جلسه 
یکم اسفند امسال هیات واگذاری انجام خواهد شد، 
در مجموع به ارزش کل پایه ۱۲۶۰ هزار میلیارد ریال 
قیمت گذاری شد که بر اساس آن سهام دولت به 

میزان ۶.۲۲ درصد در صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس 
یکی از آنها است؛ قیمت پایه سهام این شرکت برای 
این واگذاری که بیشترین سهم را در بین چهار شرکت 
یاد شده به خود اختصاص داده، ۶۰۲ هزار میلیارد 
ریال ارزش گذاری شده است که ۲۵ درصد آن نقد 
و مابقی طی سه سال پرداخت خواهد شد.همچنین 
میزان سهام قابل عرضه شرکت فولاد مبارکه، ۵.۲ 
درصد با ارزشی حدود ۳۸۸ هزار میلیارد ریال است 
که شرایط پرداخت آن نیز ۳۰ درصد نقد و مابقی قابل 

پرداخت طی سه سال است. 
ضمن این که عرضه بلوک‌های صنایع 
پتروشیمی‌خلیج فارس و فولاد مبارکه از طریق بورس 
است که تاریخ عرضه آنها براساس اطلاعیه شرکت 
بورس تعیین خواهد شد.سهام شرکت‌های توسعه 
نیشکر و احیا استیل فولاد بافت نیز هر یک به میزان 

۲۰ درصد از طریق فرابورس عرضه خواهد شد.

واگذاری بیش از ۱۲۶ هزار میلیارد تومان از سهام دولتاعمال محدودیت‌ها برای چک‌های قدیمی ‌از شهریور ١۴٠٢

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140160306271003439 و 140160306271003148 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بی بی 
فاطمه رضوی فرزند سید علیرضا در ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت 978/94 مترمربع 
قسمتی از پلاک 148 اصلی بخش 9 )که قسمتی از مورد تقاضا به مقدار 271/93 مترمربع 
عرصه موقوفه میرزا ابوصالح رضوی و اعیان متعلق به خود متقاضی و قسمت دیگر به مساحت 
707/01 مترمربع بصورت عرصه و اعیان خریداری از حسین کشمیری قرقی جمعا ششدانگ 
یک کارگاه را تشکیل می‌دهند( واقع در شهرک مهرگان بین مهرگان 11 و 13 محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادرخواهد شد. م الف: 426
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/23
بشیر پاشائیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/07

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140160318003004391-1401/08/22 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسن نصیرلو فرزند 
سیفعلی به شماره ملی 3991406381 در ششدانگ یک باب خانه و محوطه  به مساحت541 متر مربع به شماره پلاک 
382 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 1 فرعی از 20 اصلی واقع در گوراب پس بخش 24 گیلان از مالکیت 
رسمی‌حسین فیض الهی گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی 
که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف953
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/07

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
 سید مجتبی قیوم زاده 


